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Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi opetus- ja 
kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Vasa Övningsskola

I drygt 10 år har utbildningsanordnare kunnat söka särskilda medel för att stödja ökat jämställdhet 
och likvärdighet i utbildningen. Omfattning och upplägg har varierat under olika regeringsperioder. 
Stödet har av utbildningsanordnarna kunnat användas till t.ex. minskning av 
undervisningsgrupperna, stöd för undervisning av elever med särskilt, effektiverat samt krävande 
särskilt stöd samt elever inom specialsjukvården.

Stödet har sökts årligen enligt vissa indikatorer. I nuläget krävs en extra arbetsinsats både i det skede 
när medlen söks och när användningen rapporteras. Den tilläggspersonal som anställts med hjälp av 
medlen har kunnat anställas endast för ett år i taget. Osäkerheten och bristen på långsiktighet har 
gjort att genomförandet av stödet inte har varit optimal. Lagförslaget, vilket innebär lite längre 
perioder, förenklar arbetet för den enskilda utbildningsanordnaren ifråga om förutsägbarhet, 
långsiktighet och planering. Också ansöknings- och rapporteringsarbetet förenklas därmed.

Anordnandet av stöd för eleverna kräver långsiktighet. Enligt det nuvarande tänket har en av 
orsakerna till kortsiktigheten handlat om att budgetmedlens storlek varierat betydligt från år till år. 
Hållbarheten i planering och administration samt genomförande har lidit på grund av detta. I 
förslaget kunde också ingå vid vilken tidpunkt under året som besluten fattas. Ur 
utbildningsanordnarens synvinkel görs planering och rekrytering under årets första månader, medan 
besluten om stöd hittills ofta anlänt under sommarmånaderna. 
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Stöden behöver alltså bli långsiktigare och enklare att förutspå. Ansöknings- och 
rapporteringsprocesserna behöver förenklas och besluten behöver anlända så att de kan integreras i 
övrig rekrytering och läsårsplanering.

Tidigare har universitetens övningsskolor kunnat söka om den här typen av finansiering själva. Under 
de senaste åren har ministeriet gjort tolkningen att övningsskolorna och andra utbildningsanordnare 
bör söka stödet tillsammans med kringliggande kommun. Det vore önskvärt att alla 
utbildningsanordnare behandlas jämlikt och har rätt, på basen av tillståndet att anordna utbildning, 
att själva söka den här typen av tilläggsfinansiering. Överlag är finansieringen redan i detta nu 
ojämlik i och med att universiteten inte kan få förhöjda kommunandelar för elever med krävande 
särskilt stöd.
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